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A Coordenadora Geral de Administragao
) no uso de suas atribuicoes,
1.0 — PROPOSITO

Constituir Grupo de Trabalho no d&mbito da Fundagdo Oswaldo Cruz, com a adogdo de um esforgo conjunto,
para estabelecer tratamento, unificacdo e padronizagdo da prestacdo das informagdes referentes a
escrituracdo das obrigagdes fiscais (SPED FISCAL), previdencidrias/ trabalhistas (eSocial) e EFD-Reinf.

Tal grupo de trabalho visa atender, conjuntamente, ao Decreto n? 8.373 de 11/12/2014 que Institui o Sistema
de Escrituragdo Digital das Obrigagdes Fiscais, Previdencidrias e Trabalhistas — eSocial e d4 outras providéncias,
a IN RFB 1.701 de 14/03/2017 que Institui a Escrituracdo Fiscal Digital de Retengbes e Outras Informacdes
Fiscais (EFD-Reinf) e ao Decreto n2 6.022 de 22/01/2007 que Institui o Sistema Publico de Escrituragdo Digital

Fiscal (SPED-Fiscal) e outras legislagdes que vierem a ser instituidas.

2.0 - OBJETIVO

Constituir Grupo de Trabalho para atendimento ao proposto no item 1.0.

3.0 - COMISSAO

O Grupo de Trabalho sera composto pelos seguintes membros:

Unidade Participante E-mail

Biomanguinhos | Rosana R. Ferreira rosana(@bio.fiocruz.br
(financeiro)

Biomanguinhos | Ingrid Campos de Matos Ingrid@bio.fiocruz.br
(SST)

Biomanguinhos | Tania Regina Laux Tania.madeira@bio.fiocruz.br
Madeira (SST)

Biomanguinhos | Eder Vaz Lobo Freitas elobo@bio.fiocruz.br
(SST)

ICTB Florio Polonini Junior florio.polonini@fiocruz.br
(financeiro)

EPSIV Pedro H. de Castilho pedro.castilho@fiocruz.br
(administrador)

ILMD André Ivan L. de Oliveira | andre.oliveira@fiocruz.br
(financeiro)

ILMD Luciene Pereira de Aratjo | luciene.araujo@fiocruz.br
(RH)
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GEREB Jandersen dos S. Gimenez jandersen.gimenez(@fiocruz.br
(contrato)

INCQS Elaine Coutinho Bellas elaine.bellas@incqs.fiocruz.br
(financeiro)

INCQS Marcos Paulo Santana (RH) marcos.santanna@incgs.fiocruz.br

Farmanguinhos

Nestor M. Bi Rodrigues
(financeiro)

nestor.rodrigues(@far.fiocruz.br

CcoC Elaine das Gragas Pimentel Elaine.pimentel@fiocruz.br
(financeiro)
COGEPE Edson Gomes de Assun¢do edson.assuncao@fiocruz.br
(RH)
NUST/COGEPE | Solange Assuncao (SST) solangemariaaraujo(@gmail.com
NUST/COGEPE | Igor Eremichi (SST) igor.emerich(@fiocruz.br
ENSP Jair da Silva Santos jairsantos(@ensp.fiocruz.br
(financeiro)
ENSP Juliana Rabelo de Bastos (RH) | julianarbastos(@ensp.fiocruz.br
ENSP Andrea Marcia de O. Couto andreacouto(@ensp.fiocruz.br
(RH)
10C Edson Guilherme Land (RH) edisonguilherme.land(@ioc.fiocruz.br
[RR Carlos Eduardo Mendes cem(@minas.fiocruz.br
(Financeiro)
IGM André Brownie (financeiro) andre(@bahia.fiocruz.br
ICC Saulo Silva (financeiro) saulo.silva@fiocruz.br
[CC Andrea Hastke (RH) andrea.hastke@fiocruz.br
IFF Luiz Carlos (financeiro) lcarlos(@iff.fiocruz.br
[FF Marcos A. M. Vieira (RH) marcos.vieira@iff.fiocruz.br
COGIC Sueli Domingues (Financeiro) | sueli.domingues@fiocruz.br
COGIC Maria Virginia Motta maria.motta@fiocruz.br
(contrato)
Palacio Marco Antonio de Andrade marco.barbosa@fiocruz.br
Barbosa
Palacio Monica Elisa Duarte Vin monica.vin(@fiocruz.br
COGEAD Maria de Lourdes (financeiro) lourdes.heleodoro@fiocruz.br
COGEAD Carlos H. S. Athayde carlos.athayde(@fiocruz.br
(financeiro)
IAM Rebeka A. Furtado (financeiro) | rebeka.furtado@cpgam.fiocruz.br
IAM Ana Célia Bastos de Castro anacelia@cpgam.fiocruz.br
(RH)
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4.0 - COMPETENCIA
Compete ao Grupo de Trabalho:
— Realizar reunides de avaliacdo dos fluxos de recepcao, tratamento fiscal e pagamento das Notas
Fiscais;
— Verificar os sistemas estruturantes nas Unidades Fiocruz para registros tributarios das Notas Fiscais;
— Validar e disseminar nas Unidades Fiocruz os encaminhamentos estabelecidos pelo Grupo de Trabalho;

— Demandar solugGes de desenvolvimento tecnoldgico de integragcdo (Web Service) para atender SPED

Fiscal, E-Social e EFD- Reinf;

— Revisar os processos e procedimentos tributdrios, fiscais das empresas prestadoras de servigos e
fornecedoras de bens mantendo a aderéncia e a conformidade com os requisitos legais, bem como

promover a integridade entre as fontes de entradas e saidas das informagdes;

e

Flavia Silva
Coordenadora-Geral de Administragao
OCRUZ
Cancela Altera Distribuicao Data
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